CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 347 / 2025
Requer Informações do Prefeito Municipal de
Leme/SP e do Secretário de Saúde.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa o Requerimento a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito e ao Secretário Municipal de Saúde, sugerindo o que

segue:

CONSIDERANDO que essa vereadora a tempos vem recebendo relatos e

queixas de munícipes, no que diz respeito as cirurgias, consultas e exames, onde a

complexidade é maior, sendo assim, de competência regional, onde a demora e a

burocracia está sendo constante.

Sendo assim requer à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades

regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito

Municipal e ao secretário de saúde, solicitando que envie a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

1. É de conhecimento do poder público tal situação?

2. Sendo verídicas tais informações, quais providencias estão sendo

tomadas?

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de novembro de 2025.

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS
Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br